VERS. 4. — CUMQUE VENISSET, ET SEDERET SUBTER UNAM JUNIPERUM, PETIVIT ANIMÆ SUÆ, UT MORERETUR. Ubi noster, *juniperus*, Hebr. est *Rothem*, quam quidam genistam esse dicunt. Unde ea planta apud Hispanos appellatur *Retama*. Neque obstare putant, quod hoc arbustum, in multis locis humile, neque ad opacandum locum aut frondes habeat explicatas et latae, neque ad inducendam umbram ramos diffusos; sapè enim videmus ut quæ uno in loco exilia sunt, et parùm supra terram elevata, eadem alibi procera sint, et crassa, et cum magnarum arborum magnitudine certent. Quod in hac ipsâ regione probat sinapi, quod cùm aliis in locis sit exile et humile, in terrâ tamen promissionis ejus est magnitudinis, ut in arborem crescat, ut habes Matthæi cap. 13. Nihilominus juniperum esse arbitror, ut cum vulgato converterunt aliqui, cuius umbra, licet non usque adeò grata sit, est tamen multò magis idonea ad quietem. Cùm autem ad illum locum pervenisset propheta, cùm languor animi, et lassitudo corpus occupasset, neque quo in eâ solitudine famem levaret, haberet aliquid opportunum, cœpit illum tædere vitæ, atque ideò mortem optat, eamque non minus ardentiter postulat, quâm antea vitam filio Sarephthanæ viduæ. Petere porrò animæ suæ, nihil est aliud quâm sibi petere. Animal enim ex usu Scripturæ per illius animam circumscribitur. Quare idem est *anima mea atque ego; animam suam atque se; animæ suæ atque sibi*.

Quærerit hic Abulensis, q. 3, quare cùm tam se priùs constantem præstiterit Elias, nunc mulherem tantoperè metuat, ut fugiat ab illâ quâm longissimè: eujus jam rationem supra reddimus. Nunc addimus multò magis mulierum quâm virorum iram esse metuendam;

mulier enim in utramque partem potentissima, imò impotentissima est, quæ si sibi aliquid faciendum proposuit, illud ad mortem usque persequitur: neque ratione dicitur, aut consilio, sed à suâ libidine impotenter abripitur. Multa de mulierum irâ implacabili dixerunt antiqui, quæ hic referre longum esset, et est ab interpretis instituto alienum. Vide Juvenalem Satyrâ 6; Ovidium lib. 2 de Arte, sic de irâ mulieris:

Sed neque fulvus aper mediâ tam sævus in irâ est,

Fulmineo rabidos dûm rotat ore canes:

Nec lea cùm catulis lactantibus ubera præbet,

Nec brevis ignaro viperæ læsa pede.

Seneca in Hercule Oœteo de iratâ feminâ;

Scylla et Charybdis Sicula contorquens freta

Minus est timenda; ullâ non melior ferâ est.

Sed habemus in Scripturâ testimonium illustrius, Eccles. 25, v. 23: *Non est caput nequius super caput colubri, et non est ira super iram mulieris.* Ambrosius Epist. 23 graviores esse dicit tentationes à mulieribus, quibus viri etiam strenui superati sunt; et licet de pugnâ spirituali locutus esse videatur, illud tamen ipsum de corporali periculo, eo, quem diximus, sensu potest intelligi. De muliere optimè Chrysostomus in sermone de Decollatione S. Joannis.